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Kvalitetsstandard for omkostningsbeløb for pleje-
familier ansat i Ishøj Kommune 
 
Som plejefamilie udbetales der et beløb til kost, logi og andre daglige fornødenheder. Dette beløb 
kaldes for omkostningsbeløb eller omkostningsandel. Det er ikke præcist fastsat i lovgivningen eller 
på anden vis beskrevet centralt (f.eks. hos KL), hvilke udgifter, der er omfattet af kost, logi og andre 
daglige fornødenheder. Dvs. hvilke udgifter, som skal dækkes indenfor dette beløb, og hvilke udgif-
ter, der kan søges særskilt til. Det er således kommunerne selv, som fastsætter de udgifter, som for-
ventes at være dækket indenfor omkostningsbeløbet.  
 
Som nævnt kan der også være udgifter, der kan søges dække særskilt. Dette er beskrevet i ”Kvalitets-
standarder for takster til følgeudgifter til anbragte børn og unge”. 
 
Nedenfor er de udgifter beskrevet, som er indeholdt i omkostningsbeløbet. Det er Kommunernes 
Landsforening, som fastsætter størrelsen af omkostningsbeløbet. Denne er afhængig barnets/den 
unges alder. 
 
Kost og logi til barnet 

 Lys, vand og varme etc. 
 Eget værelse m. inventar (seng, bord, stol, sengetøj, lampe m.v.). Dog ikke særlig seng f. 

eks barneseng (indkøbes til rimeligt niveau (eks. IKEA). 
 Vedligeholdelse i form af maling og ændringer af værelse 
 Indkøb af seng, møbler mv. til værelse, når det er slidt eller på anden måde skal udskiftes. 
 Udgifter på grund af forøget slid på møbler, inventar og bygninger  
 Udgifter til mobil abonnement og streamingtjenester. 
 Kost  
 Beklædning, som er ud over tøjpengene. 

 
Ændringer: ”TV, musikanlæg og mobiltelefon” er udtaget, da dette søges særskilt jf. ”Kvalitetsstar-
der for takster til følgeudgifter til anbragte børn og unge” som ”Elektronisk udstyr”. Endvidere fjer-
nes ”portoudgifter”, da det ikke længere er relevant. Endelig er ”Kostpenge til forældre såfremt 
barnet er hjemme ud over 3 overnatninger” fjernet, da plejefamilen reduceres i omkostningsbelø-
bet, når barnet/den unge er hjemme hos de biologiske forældre i længere tid (+3 overnatninger) 

 
 

Almindelige daglige fornødenheder 
 Personlig hygiejne (sæbe, shampoo, creme, deodorant, hygiejnebind, o.l.) 
 Bleer 
 Tøjvask 
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 Legetøj 
 Frisør 
 Små reparationer af cykel inkl. punktering og vedligehold. 
 Cykellygter inkl. batterier 
 Cykelhjelm 
 Prævention i form af Pessar, P-piller, kondomer osv.  (Ændring: Det er nyt, da det forventes 

at evt. udgifter til dette afholdes af plejefamilien) 
 
Transport/ kørsel 

 Kørsel til daginstitution, skole, kammerater, fritidsaktivitet, indkøb, sport samt til praktise-
rende læge og tandlæge. 

 Kørsel der ikke er særskilt bevilliget  
 Rejsekort dækkes som udgangspunkt af omkostningsandelen, men kan bevilliges i særlige 

tilfælde efter forudgående aftale med Center for Børn og Forebyggelse. (Ændring: Dett er 
nyt – den tidligere version er udarbejdet på tidspunkt, hvor der ikke eksisterede rejsekort) 

 
Fritidsaktiviteter i normalt omfang 

 Fritidsaktiviteter op til 1500 kr. årligt dækkes af omkostningsandelen. (F.eks. ridning, fod-
bold, svømning, badminton, gymnastik, musikskole m.m.) Overstiger udgiften 1.500 kr. år-
ligt kan beløbet søges dækket efter forudgående aftale med Center for Børn og Forebyg-
gelse. (Ændring: Beløbet er hævet fra kr. 1.000 til kr. 1.500 for at tilpasse beløbet til nuvæ-
rende forhold) 

 Udgifter til beklædning/fodtøj i forbindelse med fritidsaktiviteter  
 Sportsudstyr. 

 
Lejre 

 Lejre i forbindelse med fritidsaktiviteter, lejrskoler og udflugter, i tilfælde med handicap-
pede børn kan der søges om dækning af ekstraordinære udgifter. 

 
Fødselsdage og andre mærkedage 

 Gaver til forældre, søskende og kammerater   
 Afholdelse af fødselsdage 

 
Aktiviteter 

 Entrebilletter til fx svømmehal eller biograf, Legoland, dyrepark, cirkus m.v.  
 
Medicin 

 Diverse salver og medicin (håndkøbsmedicin og receptpligtig medicin under kr. 100,00) Re-
ceptpligtig medicin ud over 100 kr. refunderes. (er ændret – tidligere var det præciseret, 
hvornår på året der skete refusion. Det vurderes ikke nødvendigt med denne præcisering) 

 Dog ikke medicin til kronisk lidelse, som bevilliges efter forudgående aftale med Center for 
Børn & Forebyggelse.  (Ændring: Det er præciseret, at der skal lave en aftale inden køb). 
 

Barnepige 
 Medmindre der er tale om specielt kvalificeret voksen, på grund af barnets særlige be-

hov/handicap.  
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Skole 

 Skoletaske, penalhus og øvrige skoleremedier (fx blyant, lineal, lommeregner, passer, ord-
bøger o.l.) 

 Skolemælk 
 Skolefoto/børnehavefoto/pasfoto etc.   
 Fødselsdagsgaver til klassekammerater og klassekasse. 

 
 


